
O»EC L li6 TA, kres Praaa-v.ýc gi

O'ecně závazná vyhláška
.'ce L, h t a, .kree PraAa-výo~d

Č. 1/2012

pežÁRNl ŘÁJ OSCE

Glec Lh.ta. na. zli.klli.těusnesení zaetupá:telstva etce ze dne 4.10()2012 ,etle § 2~
."st. 1 písmo .) '.ei 1. zákena. č , 133/1~il5 S.t., • p.žární .chra.ně, ve ZAě!lí
peztějších př.tpisů, § 1 •• st. 3 pí8 • ť) li. § 15 nařízení vlády č. 172/2001 S•• )
k preveaení zákona. p.žární .ohraně, ve znění zák.na č. ~~8/2002 St. a ,.~le
§ 10 zlÍkona. č , 125/200<:)St., o •• cích (.te.cní zřízení), ve znění záke na čísle
313/2002 S•• , vydává .'ecně závazneu vyhlášku.

Č1. 1
Úv.tní ustanevení

Požární řá~ .'ce Lh.ta upravuje rcanizaci a zásaty za'ezpečení p.žární oohrany
v .'ci cile § 15 ."st. 1 nařízení vláty č. 172/2001 S•• , k prcvetcní zik na. c
p.žá.rní .chraně, ve znění na.řízení vláty č , 49liil/2002 St.

Čl. 2
Vy.ezení činnosti .s. ,ověřených za'ezpeč.váním

p.žární ohrany v .'ci

1) Za za.tezpečení pežární .chrany v r.zsahu půso'nesti •• c. otpevíii .'ec Lh.ta,
která plní v sa•• statné a přon.sené půs.'nesti p.vinnosti vy,lývajíci z ~ře.-
pisů • ,.žární .chraně.

2)Gehr~n~životů, zaraví a majetku o.čanů pře. ,ezary, živelnými pohr.mami a
jinými mim. řádnými u"álestmi v kata15tru .'oe je zajištěna jetnetk.u s'.ru
c.•• rev.lných hasičů (tá.1e jen "S:iH") .'ce p.tl. Č1. 5 této vyhlášky a. tá.le
následujícími jetnetkami p.žární .chrany:

a) j~dn.tka Hasičskéhe záchrannéhe s'.ru StřeQočeskéhc kr~je, stanice Stará.
'Belealav, kate,.rie JPG II

.) jednGtka SDH .'ce Stará ~e1eslav, kate,orie JF0 III

3) K za'ezpečení úkelů p.ale .tstavce 1 .'ec pověřuje z&stupitelstve .'ce pre-
jetná.ním stavu p.žá.rní .chrany v .'ci minimálně lx za r*k a VŽdy p~ zá.važných
mim.řá.iných uaá.l.stech majících vztah k požá.rní .chraně .'oe.



- 2 -

ČI. 3
Podmínky požární .ezpečnosti při činnostech, v ••jektech ne•• v do.ě zvýšenéhe

ne.ezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní poimínky

1) Činn.sti, při kterých hrezí zvýšené ne.ezpečí vzniku ,ožáru se v našich ,o~-
mínkách. nevyskytují.

2) Za io.u se zvýšeným netezpečím vzniku ,ezaru se ile místních p.imín~k považuje
rez_ělávání ehňů v letním o.t ••í u rokreačního jezera a v přilehlém lese.
PGiárni .ez,ečnest v tomto o.t ••í je za.ezpečena dohlei.m pracovníků společnosti
Jezer. Lh.ta s.r •••

3) Za o.jekty se zvýeeným n••ezpečím vzniku ,ožáru se dle místních p9imínek pova-
žuje: Kotel - pension LESN@, lorová 101

Restaurace Na Malém ~lácku, lelealavská ••
Hsstinec U Musilu, loleslavská 13

Požární .ezpečnost v těchto o.jektech je za.ezpečena je&netlivými provozovateli.

či • 4

Způso. neFřetržitého za.ezp.čení požární ochrany

1) Přijetí ohlá~ení o požáru, živelní ,ohromy či jiné mimeřá4né události v katastru
o.ce je za.ezJlečeno systémem ohlaševon požáru uvetenýcA v ČI. 7.

2-) Ochrana životů, ziraví a majetku ••čanů přel. požiry, živelnými ~.hromami a jiný-
mi mimořianými utilostmi v katastru o.ce je zalezpečena jednetkami ,.žárftí
ochrany uveaenými v ČI. 2.

ČI. 5
Jeinotka s.eru .o.revolnýcb hasičů o.ce, k&t.~orie, početní stav a vyl&vsni

1) Olec zřizuj. jetnotku s.oru to.revelných hasičů e'ce.
~isl.kaoe JP0: Lhota
Kate,orie JP0: JPO V
Počet členů: 9
Minimální počet členů v ,ohotovosti: ~
Požární technika a věcné prostřeiky pa: motor.vi stříkačka - 1 ks

2) Č1en.vé jednotky se při vyhlášení požirního p.,lachu ce nejrychleji t.staví
clo l'ežirní z.rejnice v ul. U l\y.níka ne•• na jiné _liste stan-evené velitelem
je_netky.



- 3 -

či , •

Přehled e ztrejích vety pra hašení pežárů a petmínky jejicA trvalé peužitelnesti
a stanevení dalších ztrejů vety pre hašení p.žárů a pea.í~ky pro zajištění jejich

trvalé p.užiteln.sti

1) O.ec stanevuje násletujíci zdr.je v.ty pro hašení pežárů a další ztreje p.žární
v.ty, které musí sv.u kapacit.u, umístěním a vy.avením um.žnit účinný p.žární
zál5ah

a) přirezené
1 ••'uczd ryaník
2.rekreačni j.z.ra

a) l.hydrant.vá sit ••ecníh. ved.v.tu (32 bytr.)
2.p.žární stutny (3x)
3.závlah.vé hytranty (7x)

Všechny ztreje js.u t.aře přil5tupné a kvalita vety pre haš.ní j. u nic. a.ará.

2) Oa.c v přípa&ě petř ••y zprac.vává a utržuje v aktuální. stavu plán.k .ace s
vyznačením zar.jů vecly pr. hašení pežárů, čerpacích I5tan.višt pre p.žární tecA-
niku a vhotnéh. směru příjezlu, který v jedn.m vyh.tevení předává jetn.tkám
p.žární .chrany uvetených v ČI. 5.

3) Vlastník n.a. uživatel zar.jů vety pro hašeni je p.vinen v seulatu 8 přetpiey
• p.žární .chraně umežnit, peužiti p.žární techniky a čerpáni v.ty pre ha.šen.í
p.žárů, zejména utrževat trval.u p.užitelnest čerpacích etan.višt pre p.žární
techniku a trval.u peužitelnest zdroje.

4) Vlastník pezemku (příjeztevé k~munikace) ke zdrojům v.ty pro ha.šení mueí zajistit
v.lný příjezd pr~ mebilní p.žární teckniku. Vlastník převete prekazatelně tute
p.vinnest na talší eseau (správce, nájemce, uživatele), nevykenává-li svá práva
vůči pozemku ne.. k.munikaci sám.

ČI. 7
Seznam eh1aševen p.žárů a způs.a jejica eznačení

Oaoe zřizuje násletujíoí ••laš.vny p.žárů, které jeeu trvale eznačeny taaulkeu
"Ohlaš.vna p.žárů".

a) František H.uštocký, •• leslavská 22, tel. 32. 971 052
a) František Klíma, Nová 9., tel. 32. ~71 20i
c) Pavel Nep.mucký in~. V Parku 133, tel. 32. ~71 ~Ql



- 4 -

ČI. •
Způao. vyhlášení požárníhg poplachu

Vyhlášení požárního poplachu v o.ci se prováií:

a) si&nálea "POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tene. sirény po
.o.u je.né minuty (25 sec. ten - 10 sec. pauza - 25 sec. ten) ne.o

.) si&nálem npOŽÁKNÍ ~OPLACH" vyhlaš.vaným místní~ vereJnym rozhlaeea (napo o.uje
hlas tru.ky, trou.ící ten "Kel :. ŘÍ", "HO - ŘÍ") p••. o.u j•••é ainuty (je je.n.-
značný a nezaměnitelný s jinými si&nály)

Důl • žit á tel. čís 1 a
Tísňové volání: Požární ochrana 150

Záchranná služ.a 155
P.licie ČR 15

EY,ienická služ••
Poruchové služ.y - v.ta

- enorretika
O••cní úřad - - - - - - - - -

315 .22 441
32. 9iH 12.
SOO lSti 134
32. ~7l 008

ČI. 9

Seznaa sil a prostře6~ů jednotek požární echrany potle výpisu z požárního popla-
chového plánu Stře.očeského kraje je uvo.en v příloze č. 1.

ČI. 10
Závěrečná ustanovení

1) K ověření p.žárního řáiu o.ce Lhota , zejaéna akceschopnosti JSjHO, věcných
proatřeakÚ PO, p.užitelnosti z.rojů požární vody, spojení, zařízení pro 'vyhlá-
šení požárníh8 poplachu a připravenosti jednotky pro případ vzniku požáru Jr.-
ve.e určený zástupce ••ecního úřa.u • velitel JS~HO nejméně jednou ročně prově-
řovací cvičení.

2) Kontrolu ~ežárníhe řáau a ostatní okumentace PO prove~e určQný zástu~ce osee
nejméně jednou ročně ne.o po kaž.ém p.žáru či změně, která má vliv na jejich
Q.sah.



- 5 -

ČI. 11
Účinnost

T~te eiecně z~v~zn~ vyhl~ška na ývi účinn.sti tnem

•••• 4 •• 0 ••••••••• '.d.o •••••••

m:lstostar&).sta

sejmuti:

. .
starosta. •• oe



priloha č. 1k vyhlášce č..•• 1/2012

SEZNAM SIL A PROSTŘEDKŮ JEDNOTEK POŽÁRNÍ
OCHRANY PODLE POŽÁRNÍHO POPLACHOVÉHO PLÁNU

KRAJE

(1) Seznam sil a prostředků jednotek požámí ochrany pro první stupeň poplachu
obdrží ohlašovny požárů obce/města a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které
zřizují jednotku požární ochrany.

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí
pomoci v katastru obce/města určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky
požární ochrany:

stupeň požárního první jednotka PO druhá jednotka PO třetí jednotka PO
poplachu

I. HZS StČ krl.j. SDH LhClta. SlHi St.:i@lesl!
II.
ITI.

v


